

RUI ROMPANTE

ASSOCIÉ

DOMAINES DE PRATIQUE

Droit Commercial et des Sociétés | Droit
Immobilier | Urbanisme et Aménagement du
Territoire

SERVICES

Golden Visa | Investissement Étranger au
Portugal

LANGUES

Portugais, Anglais

EMAIL

rr@paresadvogados.com



Rui a rejoint PARES lors de sa fondation en 2011, ayant été nommé Coordinateur du Département de Droit Immobilier du cabinet en 2022 et promu Associé en 2024.

Dans son parcours professionnel, il a d'abord conseillé des entités publiques et privées sur des questions liées au droit de l'environnement et de l'énergie, ainsi qu'au droit immobilier, à l'urbanisme et à l'aménagement du territoire. Par la suite, il s'est consacré exclusivement au droit immobilier, à l'urbanisme et à l'aménagement du territoire, apportant son expertise dans l'achat et la vente de biens immobiliers, la constitution de projets touristiques et de propriétés horizontales, ainsi que dans la négociation de contrats de location, en particulier pour des biens de services et de logistique, tant pour des clients nationaux qu'internationaux.

En plus du droit immobilier, il possède également une expérience significative en droit des sociétés et en droit financier, notamment dans la structuration de financements pour des projets et/ou acquisitions immobilières. Il a également conseillé des sociétés de gestion de fonds d'investissement, de capital-investissement et des clients privés sur leurs affaires courantes, notamment dans la préparation, la négociation et l'exécution de contrats immobiliers.

Dans le cadre de sa collaboration quotidienne avec des sociétés de gestion de fonds d'investissement et des sociétés immobilières, il a conseillé sur la vente et l'acquisition de portefeuilles immobiliers, ainsi que sur la structuration de projets immobiliers, notamment des projets off-plan.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Associé de PARES depuis 2024
- Avocat Coordinateur du Département de Droit Immobilier de PARES depuis 2022
- Avocat Collaborateur de PARES depuis 2011
- Avocat Collaborateur de Abreu Advogados (2010-2011)
- Avocat stagiaire chez Abreu Advogados (2008-2010)
- Avocat stagiaire chez PACSA - Henriques da Silva, Pais de Almeida, Corrêa de Sampaio & Associados Advogados (2007)

FORMATION ACADÉMIQUE

- Post-Graduation en Droit Immobilier, Faculté de Droit de l'Université Catholique (2016-2017)
- Post-Graduation en Droit de l'Urbanisme et de la Construction, Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2012-2013)
- Post-Graduation en Contentieux Administratif, Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2010)
- Licence en Droit, Faculté de Droit de l'Université de Coimbra (2007)